CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 54/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Conclusão/entrega do Centro de Atenção Psicossocial de Marabá (CAPS) na Fl 32 - Nova

Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária Municipal de Saúde, com a seguinte

solicitação: Conclusão/entrega do Centro de Atenção Psicossocial de Marabá (CAPS) na Fl 32 -

Nova Marabá.

                                                         Justificativa

                  O Centro de Atenção Psicossocial de Marabá (CAPS) que funciona na Rua Rio Vermelho

Belo Horizonte, encontra-se em avançado estado de deterioração, e necessita com urgência que o novo

prédio seja Concluso/entregue, para dar uma melhor acomodação e condição de atendimento para a

população e funcionários do mesmo. Em anexo fotos do local. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  09 de  Setembro  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB